
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 

INSTITUTO DE CIÊNCIAS NATURAIS 

  

PORTARIA ICN Nº 054, DE 24 DE AGOSTO DE 2021. 

 

A DIRETORA PRO TEMPORE DO INSTITUTO DE CIÊNCIAS NATURAIS DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DE LAVRAS, no uso de suas atribuições legais, regimentais e estatutária, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Homologar o nome dos servidores docentes Rodrigo Santos Bufalo, (Coordenador), 
Robson André Armindo (Coordenador Adjunto), Onofre Rojas Santos, Moises Porfirio Rojas Leyva, 
lotados no Departamento de Física (DFI), do Instituto de Ciências Naturais (ICN), e Helvécio Geovani 
Fargnoli Filho e lotado no Departamento de Ciências Exatas (DEX), do Instituto de Ciências Exatas e 
Tecnológicas (ICET), da servidora técnica-administrativa, Isadora Nascimento Della Savia Braga, lotada 
no Departamento de Física (DFI), do Instituto de Ciências Naturais (ICN) e dos representantes dos 
discentes do Programa de Pós-Graduação em Física, Rafael Mancini Santos (membro titular) e Cleuder 
Augusto Braga (membro suplente), para comporem o Colegiado do Programa de Pós-Graduação Stricto 
Senso em Física. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor em vinte e cinco de agosto de dois mil e vinte e um. 

 

 

ELAINE APARECIDA DE SOUZA 

Diretora pro tempore do Instituto de Ciências Naturais 


